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8700 Leoben, Kerpelystraße 21

Tel.: 03842 23024-0, Fax Nr.:03842 23024 140

Email: gasversorgung@stadtwerke-leoben.at

Entgelte für Messleistungen
Egal ob Sie Erdgas beziehen oder nicht sobald ein Zähler installiert ist,fallen Kosten

für Beistellung, Eichung, Instandhaltung und zumindest eine jährliche Datenablesung an.

Gemäß Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 - Novelle 2019; gültig ab 1.Jänner 2019

Zählergröße / Tpe

G 2,5 -G 4

G 6

G 10 - G 16

G 25

G 40

G 65

G 100

G 25 G 40

G 65

G 100

G 160

G 250

G 400

G 650

Kostensätze für größere Zähler und Mengenumwerte erhalten Sie auf Anfrage.

1 kanalige Ausführung

2 kanalige Ausführung

Ausführung mehr als 2 Kanäle
Onlinemessungen gem. §18 Abs. 7 bzw. 

§37 Abs. 7 GMMO-VO

Kompaktmengenumwerter ohne LPZ

Temperaturumwerter elektronisch

Größe (inkl.Zählerregler)

exkl. Ust. inkl.Ust. exkl. Ust. inkl.Ust.

bis G16 60,00 72,00 30,00 36,00

G 25 bis G 40 90,00 108,00 45,00 54,00

Messentgelt pro Monat

€ exkl. Ust. € inkl. Ust.

1,35 1,62

Balgengaszähler

1,75 2,10

3,55 4,26

5,70 6,84

22,50 27

11,90 14,28

16,70 20,04

26,20 31,44

Drehkolbengaszähler

18,60 22,32

19,50 23,4

32,85 39,42

35,70 42,84

55,05 66,06

78,75 94,5

Lastprofilzähler (LPZ) mit Übertragung Entgelt pro Monat

13,50 16,2

15,00 18

Kompaktmengenumwerter (MUW) und Temperaturumwerter (TUW)

Umwerter Typ
Entgelt pro Monat

exkl. Ust. inkl.Ust.

18,00 21,6

40,00 48

40,00 48,00

Kompaktmengenumwerter mit LPZ u. 

Übertragung
55,00 66,00

5,00 6,00

Errichtung oder Demontage von Balgengaszählern

Errichtung Demontage

€ €
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Errichtung oder Demontage von Onlinemessungen

Größe

exkl. Ust. inkl.Ust. exkl. Ust. inkl.Ust.

Standard 250,00 300,00 125,00 150,00

Überprüfung der Messeinrichtung auf Wunsch des Netzbenutzers

Die Verrechnung dieser Leistung ist nur bei nicht defekten Messeinrichtungen zulässig

€ €

exkl. Ust. inkl.Ust.

40,00 48,00

80,00 96,00

90,00 108,00

200,00 240,00

300,00 360,00

Errichtung Demontage

5. vor Ort mit Ausbau für Zähler G 400 bis G 1000

€ €

1. vor Ort ohne Ausbau des Messgerätes (keine Mengenumwerter-Überprüfung):

2. vor Ort ohne Ausbau des Messgerätes, mit Überprüfung von Zusatzeinrichtungen:

3. durch eine kompetente Prüfstelle für Balgengaszähler bis G 40

4. vor Ort mit Ausbau für Zähler G 65 bis G 250

Stadtwerke Leoben-Gasnetzbetrieb\Entgelt für Messleistung 01.01.2019


